
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Obras Públicas ha considerado los 
proyectos de declaración de la señora diputada Da-
milano Grivarello, en los que se expresa beneplácito 
por la fi rma del contrato para el inicio de las obras del 
acueducto de Loro Blanco que proveerá de agua a las 
localidades de Pampa del Infi erno y Concepción del 
Bermejo, provincia del Chaco. Luego de su estudio, ha 
creído conveniente su aprobación, como proyecto de 
resolución, unifi cándolos en un solo dictamen.

Christian A. Gribaudo.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Expresar beneplácito por la fi rma del contrato para 
el inicio de las obras del acueducto de Loro Blanco que 
brindará agua a las localidades de Pampa del Infi erno y 
Concepción del Bermejo en la provincia del Chaco.

Viviana M. Damilano Grivarello.

2
Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Expresar beneplácito por la fi rma del contrato para 
el inicio de las obras del acueducto de Loro Blanco que 
brindará agua a las localidades de Pampa del Infi erno y 
Concepción del Bermejo en la provincia del Chaco.

Viviana M. Damilano Grivarello.

SESIONES ORDINARIAS
2010

ORDEN DEL DÍA Nº 441 

COMISIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

Impreso el día 10 de junio de 2010
Término del artículo 113: 22 de junio de 2010

SUMARIO: Firma del contrato para el inicio de las 
obras del acueducto de Loro Blanco de la provincia 
del Chaco. Expresión de beneplácito.    

     1. Damilano Grivarello. (2.836-D.-2010.)
    2.  Damilano Grivarello. (3.304-D.-2010.)

Dictamen de comisión
Honorable Cámara:

La Comisión de Obras Públicas ha considerado los 
proyecto de declaración de la  señora diputada Dami-
lano Grivarello, por los que se expresa beneplácito 
por la fi rma del contrato para el inicio de las obras 
del acueducto de Loro Blanco que proveerá de agua 
a las localidades de Pampa del Infi erno y Concepción 
del Bermejo, provincia del Chaco; y, por las razones 
expuestas en el informe que se acompaña y las que 
dará el miembro informante aconseja la aprobación 
del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por la fi rma del contrato para 
el inicio de las obras del acueducto de Loro Blanco que 
proveerá de agua a las localidades de Pampa del Infi er-
no y Concepción del Bermejo, provincia del Chaco.

Sala de la comisión,  1º de junio de 2010.

Christian A. Gribaudo. – Roberto R. 
Robledo. – Raúl A. Rivara. – Horacio 
A. Alcuaz. – Jorge M. Álvarez. – Zulema 
B. Daher. – Rodolfo A. Fernández. – 
Francisco J. Fortuna. – María T. García. 
– Daniel Germano. – Dulce Granados. – 
Timoteo Llera. – Raúl O. Paroli. – Ariel 
O. E. Pasini. – Rubén D. Sciutto. – José 
A. Vilariño. 


